
 
 

 
VINCENZO TEDESCO 
Direttore Generale  

 
 

 
Politecnico di Torino 
Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino – Italia 

direttore.generale@polito.it   

\__Cottimi fiduciari\PPA\2021\2021_07_05_RDA_674 675_FP_Business Center\Nomina sostituto dec 

 

 

Decreto  
Procedura negoziata senza bando, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. B del D. L. 76/2020, per 
l’affidamento del servizio di business center per laboratori leggeri di ricerca - CIG 88276138B1 - CUI 
S00518460019202000058 
 
Nomina Sostituto Direttore dell’Esecuzione del Contratto   
 
Area Approvigionamenti, Gare e Contratti Pubblici 
in cc Segreteria Tecnica 
                                                

IL DIRETTORE GENERALE 
 

• Visto che per la procedura in oggetto era stata nominata la dott.ssa Annita Dei Tos, allora 
afferente all’Area PPA- Pianificazione e Programmazione Progetti di Ateneo, Direttore 
dell’Esecuzione del contratto per il servizio in titolo;  

• considerato che si è provveduto all’aggiornamento degli incarichi RUP e de DEC a seguito 
della nuova micro-organizzazione di cui al D.D.G. n.751 del 16.05.2022 e del successivo D.D.G. 
n. 1532/2022 del 07.10.2022; 

• considerato che il R.U.P. Ing. Mario Ravera ha segnalato l’esigenza di nominare un nuovo 
D.E.C., in sostituzione della dott.ssa Annita Dei Tos, in quanto quest’ultima non risulta più in 
servizio presso l’area CALOS- Campus, Logistica e Sostenibilità; 

• considerato che è necessario che il DEC verifichi il servizio di cui trattasi fino alla naturale 
scadenza (30.09.2023) e in vista del probabile rinnovo del servizio in oggetto; 

• considerato che la Stazione Appaltante, su proposta del Responsabile Unico del 
Procedimento, nomina il Direttore dell’esecuzione individuandolo tra i soggetti in possesso di 
requisiti di adeguata professionalità e competenza in relazione all’oggetto del contratto, 
come previsto dalle Linee Guida n. 3 - punto 10.2  lett. e), approvate dal Consiglio 
dell’Autorità dell’ANAC con deliberazione n. 1096 del 26.10.2016 ed aggiornate al D.lgs. 56 
del 19.04.2017 con Deliberazione del Consiglio n. 1007 del 11.10.2017; 

• considerato che il RUP ha indicato come nuovo DEC la dott.ssa Elisabetta Mascarello, in 
quanto possiede i requisiti richiesti dalle citate Linee Guida per assumere l’incarico di Direttore 
dell’Esecuzione di cui all’art. 101 del D. Lgs. 50/2016. 

 
DECRETA 

di nominare Direttore dell’Esecuzione del Contratto per il servizio in titolo in sostituzione della 
dott.ssa Annita Dei Tos, la dott.ssa Elisabetta Mascarello, Responsabile Ufficio Gestione Centri e 
afferente all’area CALOS- Campus, Logistica e Sostenibilità, in quanto soggetto ritenuto idoneo 
allo svolgimento delle funzioni e compiti di Direttore dell’Esecuzione per il servizio di cui trattasi. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

                   Dott. Vincenzo TEDESCO 
 
bs/CB 
        

Firmatario: Vincenzo Tedesco

Data: 14/09/2023 09:55:08 CEST


